- 1 -

茂 名 市 教 育 局茂 名 市 教 育 局茂 名 市 教 育 局茂 名 市 教 育 局

茂教体〔2023〕90 号

关于开展 2023 年茂名市学校卫生优秀论文

评选活动的通知

各区、县级市教育局，茂名滨海新区科教文旅局，高新区政法和

社会事务局，市直属各院校（幼儿园）：

为深入贯彻落实《学校卫生工作条例》和《中小学健康教育

指导纲要》，促进我市学校健康教育深入开展，提高我市学校校

医和健康教育师资的业务水平，加强学校健康教育教学研究，经

研究，决定开展 2023 年学校卫生优秀论文评选活动。现将有关

事项通知如下：

一、论文参评人员

全市大中小学校（含幼儿园）的校医、保健教师和专兼职健

康教育课教师。

二、论文报送要求

（一）论文必须是作者独立或合作完成，应为近三年研究成

果，未参加过其他部门组织的论文评选活动。论文内容严禁抄袭，

对于内容雷同、有抄袭现象的文章，一经发现，将取消评选资格。

- 2 -

（二）论文应以学校卫生、疾病预防、疫情防控、营养与食

品卫生、健康教育专题宣传日等与健康教育有关的内容为主。

（三）论文的主题应鲜明，内容充实，格式规范，结构严谨，

文字与图表清晰，引文或参考书目须注明清楚。以 Word 文档格

式（见附件 2）排版，用 A4 纸打印。格式不符合要求者，一律

不参加评选。

（四）论文字数要适宜，每篇 3000—5000 字，论文摘要 200

—300 字。

三、论文参评数量

各地各学校论文参评数量详见附件 1。

四、论文报送时间

请各地各学校于 2023 年 9 月 30 日前，将参评论文一式两份

报送我局体卫艺科（办公楼 707 室），同时将论文以 Word 文档（电

子版）压缩打包并附参评汇总表（附件 3）发送至邮箱

mmbjs@163.com，邮件标题为“（XX 区、市、学校）2023 年茂名

市学校卫生论文参评汇总表”。逾期恕不受理,不接受个人投稿。

五、其他事项

请各地各学校高度重视，认真做好学校卫生优秀论文活动的

组织、评审和选送工作。我局将组织专家对选送论文进行评审，

评出一、二、三等奖若干名。

联系人：彭炜亮，联系电话：0668-2865389。

- 3 -

附件：1.2023 年茂名市学校卫生论文参评数量分配表

2.参评论文排版格式要求

3.2023 年茂名市学校卫生论文参评汇总表

茂名市教育局

2023 年 6 月 25 日

- 4 -

附件 1

2023 年茂名市学校卫生论文参评

数量分配表

区 域 篇 数

茂南区 8 篇

电白区 10 篇

信宜市 10 篇

高州市 10 篇

化州市 10 篇

滨海新区 5 篇

高新区 4 篇

市直属学校 每校 1 篇

- 5 -

附件 2

参评论文排版格式要求参评论文排版格式要求参评论文排版格式要求参评论文排版格式要求

编号编号编号编号：：：：□□□□□□□□□□□□□□□□

2023 年茂名市学校卫生论文申报书

论文名称论文名称论文名称论文名称：：：：

作者姓名作者姓名作者姓名作者姓名：：：：

工作单位工作单位工作单位工作单位：：：： （（（（单位盖章单位盖章单位盖章单位盖章））））

联系电话联系电话联系电话联系电话：：：：

茂名市教育局体卫艺科茂名市教育局体卫艺科茂名市教育局体卫艺科茂名市教育局体卫艺科

2023 年年年年 7 月月月月

- 6 -

××××××××××××

（题目：华文中宋，字号：2 号，居中）

【摘要】

××××××××××××（仿宋 3 号）

【正文】

一、××××××××××××（黑体 3 号）

（一）××××××××××××（楷体 3 号）。××××××××

××××（仿宋 3 号）。

1. ××××××××××××（仿宋 3 号）。

2. ××××××××××××（仿宋 3 号）。

……

（二）××××××××××××（楷体 3 号）。××××××××

××××（仿宋 3 号）。

……

二、××××××××××××（黑体 3 号）

……

【参考文献】

[1] ××××××××××××（仿宋 3 号）。

[2] ××××××××××××（仿宋 3 号）。

……

（参考文献应包括杂志或论著名称、文章名称、作者、页码）

- 7 -

附件 3

2023 年茂名市学校卫生论文汇总表

单位： （盖章）

编号 论文名称

作者

姓名

所在

市、区

作者单位 联系电话